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De har nu, som lejer, modtaget en normalistandsat lejlighed. Dette vedligeholdelsesreglement 
er udarbejdet i henhold til reglerne i Lov om leje af almene boliger og bekendtgørelse om 
vedligeholdelse og istandsættelse af almene boliger.  

Reglementet bør du gennemlæse grundigt, for din egen skyld. Det indeholder råd og anvisnin-
ger til, hvordan du på bedst mulig måde vedligeholder din bolig i boperioden, samt regler om 
istandsættelse ved en eventuel fraflytning.  

 

Boligforeningen HVIDOVREBO håber du vil befinde dig godt i din ”nye” bolig, og skulle du have 
spørgsmål til nedenstående vedligeholdelsesreglement, er du altid velkommen til at kontakte 
ejendomskontoret.  

 

Standard-vedligeholdelsesreglement udarbejdet af Boligselskabernes Landsforening, november 
1998, efter reglerne i lov om leje af almene boliger – lovbekendtgørelse nr. 228 af 9. marts 
2016, og bekendtgørelse om vedligeholdelse og istandsættelse af almene boliger - bekendtgø-
relse nr. 640 af 15. juni 2006. 

 

 

A-ordningen - kort fortalt 

Lejeren sørger i bo perioden for boligens indvendige vedligeholdelse med hvidtning, maling, 
tapetsering og gulvbehandling. Lejeren afholder alle udgifter i forbindelse med denne vedlige-
holdelse. 
 
Lejeren er forpligtet til at vedligeholde så ofte, at boligen ikke forringes, bortset fra almindeligt 
slid og ælde. 

 
Ved fraflytning gennemfører udlejeren en normalistandsættelse, der omfatter nødvendig hvidt-
ning, maling og tapetsering af vægge og lofter samt rengøring. 
Normalistandsættelse kan undlades for bygningsoverflader, som ved fraflytningssynet frem-
træder håndværksmæssigt forsvarligt ny istandsat. 
 
Lejeren afholder udgifterne til normalistandsættelsen, men udlejeren overtager gradvist denne 
udgift – i forhold til bo periodens længde. 
 

Lejeren afholder alle udgifter til istandsættelse som følge af misligholdelse. 
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 I Generelt 

 

Reglernes ikrafttræden 

 

1. Med virkning fra 1oktober 2018 erstatter dette vedlige-
holdelsesreglement tidligere gældende reglementer. 

 

Ændring af lejekontrakten 2. Vedligeholdelsesreglementet gælder uanset eventuelle 
modstående kontraktbestemmelser. Det træder i stedet 
for eller supplerer de bestemmelser om vedligeholdelse 
og istandsættelse, som står i lejekontrakten. 

 
Beboerklagenævn 3.  Uenighed om henholdsvis udlejerens og lejerens opfyl-

delse af pligten til at vedligeholde og istandsætte boli-
gen kan af hver af parterne indbringes for beboerklage-
nævnet. 

 

 

 II Overtagelse af boligen ved indflytning 

 

Boligens stand 
 

 

 

Syn ved indflytning 

1. 
 

 

 

2. 

Boligen stilles ved lejemålets begyndelse til rådighed i 
god og forsvarlig stand. Vægge og lofter fremtræder ny 
istandsatte.  
Øvrige bygningsdele kan ikke påregnes at være ny 
istandsatte. 

 
I tilknytning til lejemålets begyndelse foretager udlejeren 
et indflytningssyn, hvor det konstateres, om boligens ved-
ligeholdelsesstand er i overensstemmelse med den gæl-
dende standard i afdelingen og for denne type bolig. 

Lejeren indkaldes til synet, der vil ske i forbindelse med 
nøgle udlevering. 

Indflytningsrapport 3. Ved indflytningssynet udarbejder udlejeren en indflyt-
ningsrapport, hvor lejeren kan få indføjet eventuelle 
bemærkninger. Kopi af indflytningsrapporten udleveres 
til lejeren ved synet eller sendes til lejeren senest 14 
dage efter, såfremt denne ikke er tilstede ved synet el-
ler ikke vil kvittere for modtagelsen af kopi af rappor-
ten. 

   

Fejl, skader og mangler 
skal påtales inden 2 uger 

4. Hvis lejeren ved overtagelsen konstaterer fejl, skader 
og mangler, skal lejeren senest 2 uger efter lejemålets 
begyndelse skriftligt påtale disse over for udlejeren. 

 



Vedligeholdelsesreglement – afdeling 7 
 

 
Side 4 

 

 5. Udlejeren kan vurdere, at en eller flere af de påtalte 
fejl, skader og mangler er uvæsentlige og derfor ikke 
skal udbedres. Lejeren hæfter ikke for sådanne fejl, 
skader og mangler ved fraflytning. 

 

 

 

 III 

 

Vedligeholdelse i boperioden 

Lejerens vedligeholdelses-
pligt  

1. Lejeren sørger for boligens indvendige vedligeholdelse 
med hvidtning, maling, tapetsering og gulvbehandling. 
Lejeren afholder alle udgifter i forbindelse med denne 
vedligeholdelse. 

 

 2 Lejeren skal vedligeholde så ofte, at boligen ikke forrin-
ges, bortset fra almindeligt slid og ælde. 

 
Særlig udvendig vedlige-
holdelse 

3. Det vil i vedligeholdelsesreglementets afsnit V være be-
stemt, om lejeren vedligeholder og renholder nærmere 
angivne adgangs- og opholdsarealer, udvendigt træ-
værk og lignende i umiddelbar tilknytning til boligen. 

 

 4. Udlejeren kan indgå individuel skriftlig aftale med leje-
ren om særlig udvendig vedligeholdelse, hvis der ikke i 
øvrigt er fastsat sådanne bestemmelser i vedligeholdel-
sesreglementet. 

 

Udlejerens vedligeholdel-
sespligt 

 

 

 

5. Det påhviler udlejer at holde ejendommen og det lejede 
forsvarligt ved lige. 

Udlejeren vedligeholder og foretager nødvendig udskift-
ning af ruder, vand- og gashaner, elafbrydere, wc-
kummer, cisterner, vaskekummer, køleskabe, komfu-
rer, og lignende, der er installeret af udlejeren eller af 
en lejer som led i dennes råderet. 

 

 6. Udlejer sørger for vedligeholdelse og nødvendig forny-
else af låse og nøgler. Udlejer afholder alle udgifter i 
denne forbindelse. Såfremt lejer ønsker flere nøgler, 
end det udleveret antal nøgler ved overtagelsen kan de 
købes og lejer afholder alle udgifter.  
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 7. Udlejeren kan beslutte at foretage indvendig vedlige-
holdelse i boligerne ud over det, der fremgår af pkt. 5. 

 
Anmeldelse af skader 8. Opstår der skader i eller omkring boligen, skal lejeren 

straks meddele dette til udlejeren. Undlades sådan 
meddelelse, hæfter lejeren for de eventuelle merudgif-
ter, som måtte følge af den manglende anmeldelse. 

 

 

 

 IV 

 

Ved fraflytning 

 

Normalistandsættelse  

ved fraflytning 

1. Ved fraflytning udføres en normalistandsættelse, der 
omfatter nødvendig 

- hvidtning eller maling af lofter og overvægge 
- maling eller tapetsering af vægge 
- rengøring af udvendige flader i lejemålet. 
 

Eventuel afrensning af gammelt tapet før ny tapetse-
ring betales af udlejeren, medmindre opsætningen ikke 
er udført fagligt forsvarligt, eller lejeren har udført an-
den vægbehandling end foreskrevet i vedligeholdelses-
reglementets afsnit VI. 

 

 2. Lejeren afholder udgifterne til normalistandsættelsen, 
men udlejeren overtager gradvist denne udgift med 1 
% pr. måned regnet fra lejemålets begyndelse og til le-
jemålets ophør. Når der er gået 100 måneder, vil udle-
jeren således helt have overtaget udgiften til normal-
istandsættelsen. 

 

Misligholdelse 3. Lejeren afholder alle udgifter til istandsættelse som 
følge af misligholdelse. 

 

 4. Misligholdelse foreligger, når boligen eller dele heraf er 
forringet eller skadet som følge af fejlagtig brug, fejlag-
tig vedligeholdelse eller uforsvarlig adfærd af lejeren, 
medlemmer af dennes husstand eller andre, som leje-
ren har givet adgang til boligen. 
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Ekstraordinær rengøring 5. Hvis der er behov for ekstraordinær rengøring af hårde 
hvidevarer, inventar, sanitetsgenstande m.v., betragtes 
dette også som misligholdelse. 

 

Undladelse af normal-
istandsættelse 

6. Normalistandsættelse kan undlades for bygningsover-
flader, som ved fraflytningssynet fremtræder hånd-
værksmæssigt forsvarligt nyistandsat. 

 

Syn ved fraflytning 7. Udlejeren foretager syn af boligen senest 2 uger efter 
at være blevet bekendt med, at fraflytningen har fun-
det sted. Lejeren indkaldes skriftligt til dette syn med 
mindst 1 uges varsel. 

 

Fraflytningsrapport 8. Ved synet udarbejder udlejeren en fraflytningsrapport, 
hvor det fremgår, hvilke istandsættelsesarbejder, der 
skal udføres som normalistandsættelse, og hvilke der 
er misligholdelse eller betales af udlejeren. 

 

 9. Kopi af fraflytningsrapporten udleveres til lejeren ved 
synet eller sendes til lejeren senest 14 dage efter, så-
fremt denne ikke er til stede ved synet eller ikke vil 
kvittere for modtagelsen af kopien af rapporten. 

 

Oplysning om istandsæt-
telsesudgifter 

10. Senest 14 dage efter synsdatoen giver udlejeren leje-
ren skriftlig oplysning om den anslåede udgift til istand-
sættelsen og lejerens andel heraf, opdelt på normal-
istandsættelse og eventuel misligholdelse. 

 

Endelig opgørelse  11. Udlejeren sender den endelige opgørelse over istand-
sættelsesudgifterne til lejeren uden unødig forsinkelse 
med angivelse af, hvilke istandsættelsesarbejder, der 
er udført, hvad de har kostet, og hvordan lejerens an-
del af udgifterne er beregnet. Istandsættelsesarbejde 
som følge af misligholdelse specificeres og sammentæl-
les. 

 

 12. I den endelige opgørelse kan lejerens samlede andel af 
eventuelle overskridelser ikke overstige 10 % i forhold 
til den først anslåede istandsættelsesudgift. 

 
Arbejdets udførelse 13. Istandsættelsesarbejdet udføres på udlejerens foran-

ledning. 
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Istandsættelse ved byt-
ning 

14. Ved bytning af boliger gælder samme bestemmelser 
som ved øvrige fraflytninger.  

 

 

 

V Særlig udvendig vedligeholdelse 

(jvf. III, 4) 

Haver 
 

1. De til lejemålet hørende haver, skal vedligeholdes af le-
jeren. Haverne skal holdes i pæn stand.  

Hække 2. Nye hække skal holdes, vandes og plejes af lejer så 
den får gode vækstbetingelser. Hækkene skal så vidt 
muligt holdes fri for græs og ukrudt m.v.  

De til lejemålet tilhørende hække, skal holdes i en 
højde på maksimalt 180 cm og må mod fortov ikke gå 
længere ud, end den kant af fortovsflisen som vender 
mod hækken.  

De lejere som selv ønsker at klippe deres hæk i højden 
og på ydersiden mod Tavlekærsvej og Kærstykkevej, 
skal have dette gjort inden udgangen af uge 25 og 39 
ellers vil driften klippe hækken i højde og på ydersiden. 
Hækken mod marken/papegøjesiten klipper driften fra 
den 1. august. Hækken mod fællesarealet skal lejer 
selv klippe i højden og på ydersiden. Hvis dette ikke er 
gjort inden udgangen af uge 39, vil driften få et eks-
ternt firma til at udføre arbejdet for lejers regning.  

Det er tilladt at have en ”levende bue” over havelågen, 
med en max højde på 300 cm. Buen skal være af 
samme art som hække omkring haven. Bliver hæk og 
evt. bue ikke passet og klippet af lejer, kan ejendoms-
kontoret få det gjort for lejers regning og der skæres 
hækken og buer ned til 180 cm.  
 

Giftige planter 3. Giftige planter som Snebær, guldregn osv. Skal fjernes 
ved fraflytning 

Græsplæner 4. Det påhviler lejeren at slå en eventuel græsplæne, så 
denne altid fremtræder pæn og nydelige.  

Altan rækværk  5. Altan rækværk skal males efter behov. Malingen udle-
veres og betales af Hvidovrebo. 

Træer 6. Træer må ikke vokse i højden over tagrende max 6 
meter og i afstanden fra fundament således de ikke 
skader ejendommen eller kloaknettet.  

Havelåger 7. 

 

Låger og stolper skal males efter behov. Malingen udle-
veres og betales af Hvidovrebo. 

Flethegn  8. De to fag flethegn der adskiller terrasse mellem de en-
kelte lejere skal males efter behov, maling vil kunne af-
hentes på ejendomskontoret. 
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Vinduespolering 9. Det påhviler lejer at udføre udvendig pudsning af vin-
duer og glaspartier i døre.  

Gavle & Facader 10. Gavle og facader skal friholdes for klatreplanter. 

Skur, markise, overdækket 
terrasses 

11. Opsætning af skur, overdækket terrasse og markise 
skal følge lokalplanen 326, se kommunens hjemmeside 

 VI Særlige regler for indvendig vedligeholdelse 

(jvf. IV, 1) 

Stuer, værelser og entre 
Vægbehandling 

1. Vægge i stuer/værelser/entre er ved indflytning tapet-
seret eller malet med. 

Rutex/(savsmuldstapet) og vandbaseret maling og kan 
vedligeholdelses med følgende tapet- og malingstyper: 

Vandbaseret plastmaling glans 5-10 

Såfremt der ønskes opsat anden tapettype end oven-
nævnte f.eks. glasvæv, filt, mønstret tapet skal dette 
laves håndværksmæssigt korrekt. Kan der ved fraflyt-
ning ikke opnås en ensartet flade vil fraflytter kunne 
blive opkrævet istandsættelse for dette. 

Loftbehandling 2. Vandbaseret (loftmaling) plastmaling glas 5-10 

Køkken 
Vægbehandling 

3. Hvor der ikke er opsat fliser eller stænkplade kan væg-
behandlingen vedligeholdes glasvæv/filt og vandbase-
ret plastmaling glans 25 

Loftbehandling 4. Vandbaseret loftsmaling glas 5-10 

Badeværelse 
Vægbehandling 

5. 

 
 

Hvor der ikke er opsat fliser kan vægbehandlingen ved-
ligeholdes med glasvæv/filt og vandbaseret vådrums-
maling glans 40. 

Loftbehandling 6. Vedligeholdes med vådrumsmaling glans 40 

Træværk 7. Fodpaneler og dørkarme skal vedligeholdes med vand-
baseret lakmaling. 

Døre og skabslåger - ind-
vendige 

8. Finerede indvendige døre og skabslåger må ikke males 
uden forudgående godkendelse af udlejer. 

Hvor der forefindes malet dørplader og skabslåger ved-
ligeholdes med vandbaseret lakmaling. 

Lofter 9 Der må ikke foretages ændringer af lofterne uden for-
udgående godkendelse af udlejer. 

Radiatorer og synlige rør 10. Alle radiatorer og synlige rør i boligen skal behandles 
med der til beregnet maling. 

Gulve 
Trægulve 

11. Boligen har parket-/bambusgulve og skal vedligeholdes 
med vandbaseret gulvlak. 
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Terrazzo 12. Har boligen terrazzo/fliser i dele af boligen vedligehol-
des dette med sæbevand.  

Der må ikke foretages ændringer af gulvbelægningen 
uden forudgående godkendelse af udlejer.  

Vinyl/linoleum 13. Har boligen vinyl/linoleum i dele af boligen vedligehol-
delse dette med plejemiddel velegnet til denne type 
gulv.  

Vinduer  
Trævinduer 

14. Der må ikke skrues huller i vinduesrammer. 

Altandøre/terrasse døre 15. Der må ikke skrues huller i dørrammerne. 

 

 VII Standard for boligernes vedligeholdelsesstand 
ved overtagelsen 

 

Boligens standard ved le-
jemålets begyndelse 

1. Boligen er taget i brug i 1953 og alle lejemål er natur-
ligvis genbrugslejligheder.  

 2. Ved lejerens overtagelse af boligen fremtræder lofter 
og vægge ny istandsatte.  

Slid og ælde 3. Træværk, inventar, tekniske installationer og gulve vil 
kun være istandsat, hvor der efter udlejerens skøn har 
været behov for det. 

Træværk, inventar, tekniske installationer og gulve kan 
bære præg af almindeligt slid og ælde for et lejemål af 
den pågældende type og alder.  

Farvevalg 4. Boligen er malet i lyse farver (modehvid) og der kan 
ikke stilles særlige krav om farvevalg.  

Tilflytter må acceptere, at der på det malede træværk 
og inventar er anvendt farver, der ikke nødvendigvis 
falder i tilflytteres smag.  

Gulvene kan have farveforskelle, hvor der har ligget 
tæpper og lignede samt mindre ridser kan forekomme. 
Gulve i boligen er parket, bambus, samt terrazzo eller 
klinker i badeværelse/bryggers/køkken, endvidere er 
entreer født med asfalt gulve. Vinyl og linoleumsbelæg-
ning kan forekomme visse steder.  
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Hårde hvidevarer 5. Til lejemålet hører funktionsdygtigt køl/frys og komfur. 
Udlejer foretager nødvendig service og udskiftning.  

Er skaden forårsaget af misligholdelse eller hærværk vil 
lejeren blive pålagt udgift til udbedring.  

Hårde hvidevarer udskiftes ikke alene på grund af ener-
gihensyn.  

Der er i nogle boliger etableret plads til opvaskema-
skine/tørretumbler/vaskemaskine ved indflytningen. 
Der kan forekomme, at der mangler et skab i køkkenet. 
Samt der kan mangle et skab i bryggers.  

Køkkenbordplade/Bryg-
gersbordplade 

6. Bordplader kan fremstå i træ eller laminat.  

Badeværelse 7. Der er monteret toiletrulle holder og der kan fore-
komme spejl.  

Tilflytter må acceptere, at der kan være huller i fliser 
efter tidligere inventar. 

Telefonstik, internet 8. Til boligen hører 1 stk. disponibelt telefonstik. Ønsker 
lejeren yderligere telefonstik afholder lejeren selv ud-
giften.  

TV stik 9. 

 

Der er min. et tv stik i lejemålet 

 

 

 

 


